Cum per Christum idonei facti sint, qui quaestionem ad ho
minem pertinentem modo tam universali persentirent, Chri
stiani hanc interrogationem ponant oportet; idemque quaerere 
debent omnes homines, praesertim qui ex iis ordinibus sociali
bus sunt, qui ad nostrae aetatis progressus actuose operam confe
runt. Nobis, processus istos considerantibus in iisdemque versan
tibus, neque immodico fervore excitari licet, neque quadam ad
miratione efferri tantum ad magna spectante, quae assecuti su
mus; sed omnibus, maxima cum probitate, obiectiva ratione et 
moralis officii conscientia, interrogationes essentiales sunt ponen
dae, quae ad condicionem hominis hodie et in futurum atti
nent. Congruuntne omnia humani ingenii inventa, hactenus 
parta, et ea, quae technicae disciplinae periti in futurum tem
pus meditentur, cum morali et spirituali hominis profectu? 
Crescitne, proficitne homo, ut homo, in hoc rerum statu aut 
recedit et suam deicit humanitatem ? In hominibus, « in com
plexu cuiusque hominis », quo bonum malumque morale con
tinentur, praestatne bonum malo? Augenturne in hominibus, 
inter homines, amor erga genus humanum, iurium aliorum 
observantia — cuiuslibet hominis, gentis, populi — an, contra, 
increscunt immoderatus et multiplex amor sui, nimium suae 
gentis studium — non autem vera patriae caritas — atque etiam 
cupido ceteris dominandi, propria iura et merita egrediendo, 
itemque voluntas fruendi toto incremento bonorum materia
lium atque proventibus rerum technicarum eo tantum consilio, 
ut vel ceteris imperetur vel faveatur variis libidinibus populos 
subiugandi ? 
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Hae profecto sunt interrogationes essentiales, quas Ecclesia 
non potest non ponere, cum eas amplius decies milies centena 
milia hominum nunc in orbe terrarum viventium modo plus 
minus expresso ponant. De argumento auctus et profectus omnes 
loquuntur et cunctae ephemerides et scripta typis edita, omni
bus fere huius aetatis sermonibus vulgata, tractant. In hoc 
tamen argumento — id est prae oculis habendum — non tan
tum asseverata et certa insunt, sed etiam quaesita quaedam 
et sollicitudines animum exagitantes, quae non minoris mo
menti sunt quam illa asseverata et certa. Hae enim indoli 
humanae cognitionis consentaneae sunt, quin immo maximae 
necessitati fundamentali curae, qua homo pro homine sollici-
tatur, pro sua ipsius humanitate, pro futura hominum sorte 
in terra respondent. Ecclesia, quae fide eschatologica movetur, 
hanc suam curam pro homine eiusque humanitate, pro futura 
hominum sorte in terra, et ideo pro cursu etiam totius proces
sus et profectus, existimat suo muneri et necessariam esse et 
indissolubili nexu cum eo coniunctam. Cuius quidem curae 
principium ea in ipso Iesu Christo, ut Evangelia testantur, in
venit et hanc ob rem eandem cupit continenter amplificare in 
Christo, nova ratione ponderando condicionem hominis iuxta 
praecipua nostri temporis signa.